per omnes ecclesias notatur q̄ locutus  
 est aperte. q̄ autem cum sermone locutus  
 sit patet ex hoc q̄ cor ardens erat in nob ⁊ c̄.  
 Quarto eius euāgelium autentica  
 tur multorum auctoꝝ nate. Ad illoꝝ  
 qui ip̄e auctoritate autenticate sunt. q̄  
 nam a parte fuit p̄noticiatum. It̄c  
 romie. xij. Ecce dies veniet dicit̄ domi  
 nus et ferias domui israhel et domui iu  
 da sedus nouum non fm̄ pactum quod  
 pepigi cū pat̄ eoz ⁊ c̄. S̄ h̄ erit pactū  
 q̄d ferias cū domo israhel post dies illos  
 dicit̄ dominus v̄bo legitem meam in vir  
 tibus eozum ⁊ c̄. ad litteram loquitur  
 de doctrina euāgelij.  
 Secundo a filio coroboth. vñ dicit̄  
 in eodem euāgelio. xij. c. Celum ⁊ terra  
 transibunt. Verba autem mea non transi  
 bunt. Tertio a spiritu sancto inspira  
 tum. vnde dicit̄ hiero. in p̄logo super lu  
 cam. S̄cto inſtigat̄ sp̄s̄ in achae parti  
 bus hoc scripsit euāgelium. Quarto  
 ab angelis p̄figuratum. fuit enim p̄fi  
 guratum ab illo angelo de quo dicitur  
 Apoc. iij. Vidi angelū de volāce per  
 mediū celi habentē euāgelium eternū.  
 Istud autē euāgelij dicit̄ eternum. q̄ ab  
 eterno efficiens. i. a xpo qui est eternus  
 deus. de eternis materialiter. ad eternas  
 finaliter. eternum perpetuiter.  
 Quinto a p̄p̄b p̄nunciatū. It̄a ē  
 chiel p̄b a istud euāgelij p̄nunciatū. q̄  
 vñ de stalibus signis vitali b̄c dicit̄. p̄  
 q̄ euāgelij luce signat̄ ē vt sup̄ dicit̄  
 ē. It̄ q̄m dicit̄ ezechielis ca. ij. se vidisse  
 libū q̄ erat scriptus in us ⁊ foris. ⁊ in q̄  
 erat scripta lamentus. carne et v̄. It̄  
 h̄c em̄ libū intelligit̄ euāgelij luce q̄  
 ē scriptum in us ⁊ p̄h̄di misterij oculi  
 rationem. ⁊ foris per hystorie apertione  
 in quo etiam conuincitur lamentū passio  
 nis. carmen resurrectioꝝ. ⁊ vt et̄e re  
 nationis. Sicut patet. ij. c. vbi multa ve  
 ponuntur. Sexto a beata virgine res  
 seruatum. virgo enim beata omnis i cor

de suo conseruabat et diligenter cōfere-  
bat. vt dicitur in luc. ij. vt beo postmodū scri-  
ptōibz referat. vt dicitur glosa ibidē. oia  
q̄ de dño vel a dño facta vel dicta cogno-  
uit in memoria recolēbat vt cō ips̄s p̄di-  
cande vel scribēde in carnatione adue-  
nerit sufficiēter vniuersa. p̄nt etiā gesta  
posset explicare querētēz. Cūde etiāz  
Sēriū significāōnē quare angelus beate  
yginii nunciāuit cōceptū elizabēth. ait. iō  
p̄ceptus elizabēth nunciāf marie. vt dicit  
nunc la saguatoz nūc p̄ carioris edocētur  
aduentus. rerū spūs 7 ordinēz acenes ip̄a  
postmodū mediū scriptōibz ac p̄dicato-  
ribus euāgelij referet veritate q̄ plena de  
omnibz a principio celicū fuit instructa mi-  
sterijs. Credit igit̄ q̄ euāgelij eam de  
multis inquirēbat. 7 ip̄a cōtēratificabat  
7 specialit̄ credit̄ de beato luca q̄ ad eas  
tāq̄ ad arcē testamēti cucurrit. 7 ab ea  
de multis certificat̄ fuit. p̄apne de his  
q̄ sibi soli cōstabant. sicut de angelicis an-  
nūciatione. 7 sp̄i natiuitate 7 b̄mōi. de  
q̄bus solus lucas scribit. Sēpimo ab  
ap̄to inimitatū. Cū em̄ lucas non fuerit  
cū x̄po in oibus actibz 7 miraculis sp̄i. iō  
sūū euāgelij scripsit. s̄m q̄ ap̄li q̄ p̄ntes  
fuerāt sibi inimitauerūt 7 recitauerūt. sicut  
ip̄e in p̄logo suo insinuat. di. Sicut tradit  
derunt nobis q̄ ab initio ip̄i viderunt et  
ministri fuerūt sermonis x̄i. Cū etiā vni-  
p̄licet cōfuerit fieri testimonij. s̄z de vi-  
sis. et de auditis. iō dñs v̄at aug. duo-  
ostētes voluit habere de visis s̄z mathe-  
um et iohē. 7 duo de auditis. s̄z mar-  
cum 7 lucam. Et qm̄ testimonij qd̄ est  
de visis firmius 7 certius ē q̄ illud qd̄ ē  
de auditis. iō vt dicit aug. duo euāgelij  
quo que sūt de visis ponit̄ extrema 7 alia  
duo que sūt de auditis ponit̄ media vt  
hec media t̄s q̄ infirmiora ab illis exte-  
riūq̄ se certiora. h̄c de filiāz 7 roboz t̄z  
et. H̄a eius euāgelij mirabiliter appro-  
bat. qm̄ ad cōfirmatiōem dīctorū suoz lu-  
cā euāgelij adducebat. Cū dicit b̄at̄.

in libro de viris illustribz. Quidā suspi-  
cantur quoniam cū paulus in ep̄is suis  
dicit s̄m euāgelij mei de luce significā-  
re volumine. Eius etiā euāgelij mira-  
biliter approbat. cū de eo scribit. ij. cor.  
vij. cuius laus ē in euāgelio p̄ omēs ec-  
clesias. Regē in his anchiobens q̄  
dā xp̄iani qui erāt in anchiobia multū  
flagitij se de diffente obfessi multitudine  
ne turcorum. fame ac miseria multipli-  
ci affligebantur. Sed cū plene ad domi-  
num per penitentiam fuissent conuersi.  
apparuit eiuidā in ecclesia sancte marie s̄  
tripoli vigilanti. vir quidam lucidus cā-  
didis vestimentis indutus. et cum que-  
reret quis iam esset. dixit se esse lucam q̄  
de anchiobia uenerat. vbi dominus mi-  
litem celi. et apostolos. et maritres con-  
uocauerat. vt pro suis peregrinis pugna-  
rent chabstiani igitur animati omne tur-  
corum exercitum confregērunt.

**Risantus filius**

pollini viri illustrissimi. dum sy-  
dem chabstie docens ēēt. 7a patrē ad ydo-  
la renouari non posset. iussit eum patri  
condamni recludi. et quin q̄ puellas eidē  
zearum seducatur blanditijs locari.  
Qui cum orasset deum. ne a fera pessima  
carnali scilicet conuiscētia superaret  
continuo p̄dicare puelle somno oppres-  
se. nec potum nec abum sumere poterāt  
sed educte exterius continuo bece fume-  
bant. Tunc oaria virgo prudētissima  
de exesse dicata rogāta d̄ crisantū in-  
trocat. et cū d̄is et patri restimat. Quā  
ingressa et a crisanto de pompa vestium  
reprehēnsa. m̄d̄ se nō lucrificaret sicut  
dicitur. Cū crisantus iterū cā reprehēdo  
ret. cur pro dijs illis coleret. quos autē  
resipoum flagitiosos semper viros et  
impudicas feminas affirmaret. Respo-  
dit oaria p̄bos per nomina hom̄i elame-  
ta sanasse. Cui crisantus. Si vnus tra-  
gam vt deam veniretur. 7 aliter vt rusticū

**De sancto Crisato.**

aret plus rustico q̄ veneranti exhibere. p̄-  
batur et de mari 7 alij similiter. Tunc  
crisantis et oaria ab eo conuersa. sancti-  
spiritus copla vni. et carnale mari-  
monium simulaneos ad chabstium pluri-  
mos conuertebant. Nam et claudium  
tribuum qui prius eius tortor fuerat cū  
vixit eius et filij. 7 pluribus alijs mili-  
tibus ad fidem conuertērunt. Crisantus  
igitur iussit nteriani i feridissimum car-  
cerem recluditur. sed fetoz in odorē sua-  
uissimum cōuertatur. Oaria autē lupā-  
nari traditur. sed leo ab amphyteatro fir-  
gens. ostiarius lupanaris efficit. Ad-  
dit igit̄ q̄dam vt virginē corrūpat. sed a  
leone capit̄. 7 q̄ inuensa sancta. quid  
de captiuo fieri iubeat sciscitatur. que p̄-  
cepit ne eum lederet. sed ad se venire per-  
mitteret. qui mox conuersus vt vrbem  
euamit et oaria deam eē clamare cepit.  
Aditū igit̄ venatores vt leonē capi-  
ant. sed omnes a leone capiuntur 7 ante  
pedes virginis ponuntur. 7 ab ea cōuer-  
tuntur. Tunc prefecus copiosum ignē  
iussit in introitu celle mitteri. vt leo cū ba-  
nia comburatur. quod leo cōsiderans ter-  
ruit. et rugiens a virgine licentiā acce-  
pit. Et nullum ledens quo veller abiret.  
Cum ergo crisanto prefecus et oaria di-  
ueris penarum supplicia irrogaret 7 ne-  
qua q̄ ledi valeret. tandem inuolati  
conuigē in foueam deponuntur. et ter-  
ra et lapidibus obuiti x̄po maritres cō-  
secrantur. Idorum solāntas hic cerebri-  
nis recollitur.

**Adecim nulluz**

Quinque passio hoc ordine cele-  
brata fuit. In butania nāq̄ rex xp̄ianissi-  
mus quidā fuit nomine nobus vel manu  
generat. Hec mirabilis motum hone-  
state sapientia 7 pulcritudine pollebat.  
Ita q̄ eius fama vbiq̄ volabat. Rex  
autem anglicū cum nimis prepotens esset

7 multas nationes suo imprio subingā-  
ret. audita huius virginis fama. beatus  
per omnia se fatabat. si p̄dicata virgo  
suo vniogenito copularetur. Iuuenis cū  
am ad hoc plurimum estuabat.  
Aditū igitur solgens nuncios ad  
patrem virginis magnis promissionibz  
7 blanditijs. magnas adiciētes minas  
Si ad dominum suum vacū reuertan-  
tur. Rex autem cepit plurimum anxi-  
ari. tum quia chasti fide insignita. culco-  
ri ydolozum tradere indignum duceret.  
Tum quia ipsam nullatenus consentire  
cognoscere. tum quia regis ferocitatem  
plurimum formidaret. Ipsa autem de-  
uinitus inspirata. patri suavit. vt p̄di-  
cto regi altissimum p̄beret. ea tamen cō-  
ditione propostā. vt ip̄e rex cum patre  
decem virgines electissimas sibi ad so-  
laciū traderet. et taz sibi q̄ alij mille  
virgines assignaret. et comparatis tri-  
mibus inducias triennij sibi daret. Ad  
dedicationem sue virginittas et ip̄e lu-  
tuenis baptizatus in his tribus annis in  
fide instrueretur. Sapientī siquidem  
vsa consilio. vt autē difficultate propostite  
conditionis animum eius ab hoc auer-  
teret. Aut hac oportunitate p̄dicatas ac  
virgines secum dedicaret. At iuuenis  
libenter hac conditione accepta apud  
patrem insitit 7 proinus baptizatus ac  
celari cuncta que beata virgo p̄ceperat  
imperauit. Pater autem puelle  
ordinauit q̄ filia sua quam valde dilige-  
bat. Quos quorum solatio tam ipsa  
q̄ eius exercitū indigebat in comitatu  
suo haberet. Cū d̄is igitur virgines  
confluunt vndiq̄ viri ad tam grande  
spectaculum curruunt. Nam multi  
ep̄iscopi ad eas confluxerunt vt secum  
pergerent. inter quos fuit p̄antulus ba-  
siliensis ep̄iscopus. qui eas vsq̄ romam  
perduxit. Et inde reuersus cum eis  
martirium suscepit.  
Sācta q̄z Serafina regina scilicet q̄ vix  
sūū regē quēdam illūm q̄t s̄ lupo fecerat

agnus. foroz matris ep̄i d̄arie matris  
 sc̄e virile cū eidē pater sc̄e virile sc̄e  
 cū pl̄as̄i d̄asser̄ coāno (inspirare deo)  
 cū quoz filiabus suis. Isabella. iuliana  
 vicoria et aurea 7 punto suo adriā. qui  
 amore foroz suarū vltro se pegnatio  
 ingressi. relicto regio in manu vni<sup>9</sup> filij  
 sui vsqz in britanniā nauiganit. Cui<sup>9</sup> co  
 silio virginis de diuersis regnis collige  
 bant. 7 carū semper ouctrix existēs. cū eis  
 tandē matrisū passā est. Juxta p̄dicum  
 igit̄ v̄ginibus trēnibus 7 sup̄ribus pre  
 p̄atis. 7 militioib<sup>9</sup> inter regina regnis collige  
 uelat. 7 in nouā militiā oēs cōiūc̄at. Itā  
 mō belli p̄ndia mehoat. currit mō d̄i  
 currit. In terdū bella plerūqz fugā simu  
 lac̄. om̄is genere ludoz exercitate. nihil  
 qd̄ aio occurreret reliquebat ita cū ali  
 quādo meridie aliquādo vix vesp̄e redi  
 bant. Cōsuebat p̄ceres 7 p̄mares ad tā  
 grāde spectaculum. et oēs admirandē 7  
 gaudio replebant. Tandēz cum v̄r̄nla  
 oēs d̄ fides virginis p̄uerisset. sub vni  
 us diei spatio flante p̄seruato. ad por  
 tū gallie q̄ tyella dicit. 7 inde coloniam  
 deuenit. vbi v̄r̄nla angelus d̄ni appa  
 ruit 7 p̄dixit eas illuc integro nūero re  
 uerituras. 7 colonias ibidem martiri p̄  
 ntraras. Inde igit̄ ad angeli ad montio  
 nē romā tendentes ad v̄r̄bas basilicā ap  
 plicauerunt. 7 ibidez relicti nauitromā  
 pedestres venerūt. Ad quāru aduentū  
 papa cū suis valde gaudens. cū ip̄e d̄ bri  
 tania oriūndus eēt. 7 multas ibidez in  
 eas consanguineas haberet. cū om̄i d̄ro  
 ip̄as sumo euz honore suscepit. In ip̄a  
 nocte pape v̄nitus reuelat. cū cū ip̄a  
 s̄t v̄ginib<sup>9</sup> palmas martiri p̄ceptorum.  
 Quod apud se celas multas ex ip̄is q̄ ad  
 huc baptizate nō fuerat baptizant. Cle  
 rū cū oppositū ip̄s videret. 7 āno vno  
 7 vnde cum ebdomadib<sup>9</sup> post beati pet̄  
 r̄cium decimū nonus recessit in cōmē  
 tu oim̄ p̄positū suū indicauit. 7 corā om̄  
 nibus eēt dignitā 7 officio resignauit.  
 S; cū om̄es reclamarent 7 maxime car